

biz hayatını
bağımsızlığını
korumak için
çalışan
emekçileriz
m.kemal

kurtuluş



BERLİNDEKİ TÜRK İŞÇİLERİNİN GAZETESİ - sayı 6

LENİN 100 YAŞINDA



dünya işçi ve emekçilerinin önderi

Devrimci İşçi Hareketleri Büyüyor

Siyasi iktidar ve onun ortakları sarı sendikalara karşı devrimci işçilerin direnişi başarıya ulaşıyor. Gittikçe güçlenen devrimci kavganın işçi militanları yaptıkları toplantılarda, sarı sendikaların yaptıkları sözleşmelerin yetersiz olduğunu, işçinin fiili gücünü kullanarak yeni haklar alınmasına karar vermişlerdir.

fabrika işgâlleri

Istanbul-eyüp'teki "Sungurlar" ısı kazan ve teshin cihazları fabrikasının 700 işçisi, patronun uzun süredenberi devam eden anayasa dışı davranışlarına karşı geçmişler ve bir süre önce başlattıkları oturma grevini işgale çevirmişlerdir. Patronun vilayete ve savcılığa baş vurması üzerine fabrikaya loo den fazla jandarma gönderilmiştir. Maden-İş sendikası başkanı Kemal Türklet, patronun fabrika içinde sendikal hareketi etkisiz hale getirmek amacıyla işçi mümessil yerini İstanbul dışındaki iş yerlerine gönderdiğini ve bundan bir süre önce, sarı sendika Çelik-İş ten topluca istif ederek Maden-İŞ'e katılan emekçilerin sendika ödeneklerini patronun Çelik-İş'e yattığını söylemiştir.

SAĞMALCILARDA'ki Çiti Derjan fabrikasında, 60'ı kadın olan 140 işçi, fabrika sahibinin, işçinin fabrika içinde sendikal örgütlenmesine, işten çıkarmak yoluyla mani olmak istemesi üzerine fabrikayı işgal etmişlerdir.

talisman işçileri

TALISMAN İŞÇİLERİ

Ortağları arasında çıkan anlaşmazlık nedeniyle patronun ücretleri zamanında ödeyememesi üzerine uyarı direnişine geçen işçiler yine de ücretlerini alamayınca, fabrikadaki ham ve işlenmiş maddeleri satarak ücretlerini alma yoluna gitmişlerdir. Bu arada Kartal'da düzenledikleri bir mitingte; "PATRONSUZ TÜRKİYE" sloganı ile yürüyen işçiler, sinifsal haklarını alana değ savaşmaya and içmişlerdir.

Başbakana Telgraf

Savunduğunuz özel sektörün durumunu talisman'a gelin de görün. Ortaklar arası ihtilaf ve



menfaat oyunları sebebiyle ücretlerimizi alamadığımızdan, ham ve mamul maddeleri satıyoruz. Bu maddeler alacağımızı karşılamadığı takdirde, bizim paramızdan verdiğiniz 19 milyon kredi ile kurulan kardeşin şevket demirel'in haymak fabrikasına gideceğimize bilginizi rica ederiz.

teksif Grevi

Topkapıda Nevşehirliiler yün ve iplik fabrikasında çalışan 230 işçi, 13 marttan beri işlerin asgari ücret 18 liradan daha az ücretle işçileri çalıştırdığı ve işçileri sosyal sigortalara sigortalamadığı için grev yapmaktadırlar.

Gıda — İş Grevi

Istanbulda 6 un fabrikasının 1320 işçisi bağlı oldukları Gıda-İş sendikasının aldığı bir kararla grev yapmışlardır. Bir konuşma yapan sendika başkanı Kemal Nebioğlu "Etin klosunun 20 lira olduğu İstanbulda ücret olarak 18-20 lira alan işçilerimiz iptidai şartlar altında yaşıyorlar, ücret arttırılmasını istedik ve bu nedenle greve gittik" demiştir. İşçilerin istekleri şunlardır: Yılda bir çift iş ayakkabısı, Günde bir tas çorba, Tatil ücretlerinin zamlı ödemesi, İşten çıkartılmama garantisi ve Ücretlerine 11 lira zam yapılmasıdır. İktidar işçi sınıfının mücadelelerini hiçbir zaman boğamayacaktır.

Rize Çay

üreticileri fabrikalarını

işgâl ettiler

Tekel idaresi her sene olduğu gibi bu sene de Çay üreticilerinden, çayların bir kısmını satın almış, çayların büyük bir kısmı üreticilerin elinde kalmıştır. Tekel idaresi satın aldığı çayın alım fiyatlarında da bir arttırma yapmadığı için, çay üreticileri, Banka ve tefecilerden aldıkları kredileri ödeyemez duruma gelmişlerdir.

Rize ve havalisindeki çay üreticileri emeklerinin karşılığını vermeyen ve çaylarının çürümesini kendilerine reva gören Hükümeti protesto ederek Hükümet binaları ve AP parti binalarının camlarını kırmışlar, işyerlerini ve eğlence yerlerini kapatarak fiili durum yaratıp-PAZAR'-ARDEŞEN-ÇAYELİ-GÜNEYSU ve FİN DIKLI çay fabrikalarını işgal etmişlerdir. Çay üreticileri fabrikaya girmek isteyen Vali ve Jandarma kumandanını fabrikalara sokmamışlardır.

Karadenizli Çay üreticilerinin haklı istekleri bütün ilericil örgütler tarafından desteklenmiştir.

Milli Güvenlik Kurulu Kime Çalışıyor

28 Mart günü bir basın toplantısında, karşı devrimci, anayasa dışı lekeli yönetimin başkanı çıkarıcı Süleyman Demirel'in başına açıkladığı, kamu oyununda yankılar uyandıran, "Milli güvenlik kurulu bildirisini" bir çok anayasa profesörü tarafından eleştirildi. İşçi sınıfının gittikçe kuvvetlenen devrimci kavgasını kökünde ezme için hakim çevreler koalisyonunun tezgahlamaya çalıştığı oyunların bir yenisi olan bu tehditname; devrimci güçleri sindirmek maksadını gütmekte ve böylece, milli güvenlik kurulu, sözcülüğünü yapmaya çalıştığı lekeli iktidar gibi, anayasanın ön gördüğü, kuruluş gayelerine ters düşmektedir. Oysa ki, milli güvenlik kuruluna, T.C. anayasasına göre, kendi başına bir karar almaya, bu kararları açıklamaya, kamu oyuna ve kişilere hitap etme yetkisi verilmemiştir. Görevi, milli güvenlikle ilgili kararların alınmasında ve koordinasyonun sağlanmasında gerekli temel görüşleri sadece bakanlar kurulu na bildirmektir. Hal böyle iken milli güvenlik kurulu mahut bildiriyle görevinin sınırlarını aşarak, kendini tüm organların üzerinde gören bir hareketle, bu günkü kapkaççı düzenin tek koruyucusu tutumuna bürünmüştür. Bildiride; son günlerde giderek gelişen devrimci hareketlerle ilgili olarak, olayların anarşist bir hal aldığı, kanunsuzlukların mal ve can emniyetini tehlikeye soktuğu ve

rejime yöneltilen taşkınlıklardan söz edilmekte ve bütün bunlara karşı gerekli tedbirlerin alınacağı tehditleri savrulmakta ve böylece bu günkü talan düzeninin açıkça dümen suyuna giren milli güvenlik kurulu, Türk Ordusunun emperyalizme ve irtica'ya karşı olan karakterine de gölge düşürmektedir. Bu, karşı devrimci bildiriye iki gün sonra devrimci ordu gücü imzasıyla yayınlanan bir bil-

diriyle gereken cevap verildi. Bildiride; ulusal bağımsızlık için savanan devrimci gençlerin ve işçilerin kursunlanmaları ve coplatılmaları belirtilmekte, irticanın devlet eli ve parası ile hortlatılmakta olduğu, fakat devrimci güçlerin, Yunanistan'daki gibi bir cuntanın işbaşına geçmesine olanak tanımayacağı bildirilmekte ve bütün devrimci güçler birleşmeye çağrılmaktadır.

Şehit doktor teğmen



Milli güvenlik kurulunun sağcılara yeşil ışık tutan bildirisinden süret alan sağcı komandolar, Ankara Hacettepe üniversitesini basarak Dr. Necdet Güçlü'yu beyninden kurşunlaya-

rak şehit etmişlerdir. Devrimci çevrelerde büyük üzüntü yaratan bu olay şiddetle protesto edilmiştir. Lalelide fakülte durağı önünde toplanan askeri öğrenciler, hürriyet alanına kadar düzenli bir saf halinde yürüyerek Tuğan Emeksiz'in anıtına "EMPERYALİZMİN KUKULASI İRTICA EZİLECEKTİR" yazılı çelengi koymuşlardır. Sağcı duruşundan sonra yapılan konuşmada şöyle denmiştir: Devrim şehitlerine,

13 Nisan, 31 Mart irtica olayının 61.ci yıldönümüdür. Emperyalizmin silahlı gücü irtica bunu bir doktor teğmenin kanıyla kutlamıştır. Şunu bilmeliler ki, tarihimizde görüldüğü gibi Atatürk ordusu, ülkemizi karanlığa boğmağa çalışan bu hareketlere gereken cevabı daima vermiştir.

Atatürk ordusunun genç unsurları olarak bizler bu tür hareketleri, büyük önderimizden aldığımız güçle ezmeye azimli olduğumuzu yüce halkımıza duyururuz.

Hareket ordusunun yok olduğunu sananlar kendilerini aldatmaktadır.

Kubilaylar rahat uyunun...

büyük elçi ve zelzele

Almanyadaki işçilerimiz çocuklarının rizından keserek Gedizde vukuubulan zelzele ile evleri yıkılan yurttaşlarımıza bir barınak yapılsın, ilaçlar alsın, kış kıyamette ayaklarına bir çift kara lastik giysinler. Tencerelerinde sıcak bir çorba kaynasın diye para toladılar ve hükümet kanalıyla Gediz felaketzedelerine gönderdiler. Hepimiz ümidli geçen sene Vartodaki halkımızın çektiği acıyı çekmesin, yapacakları barakalar yıkılmasın, sokakta aç susuz kalınmasın, soğuktan olunmasın diye ve bunlar olmayacak tı da, eger Bonn Büyük Elçisi Köln radyosuna manasız demecini vermeseydi. 69.DM lik haraca karşı direnen işçilerimizin sesini vatanışın bir temsilcisi

olarak gerekli mercilere duyurmayan bu zat işçinin yardım için topladığı paranın ne şekilde kullanılması gerektiği üzerine kendisini yetkili görmüştür. Bu para ile bir hastane yapılmasını sağlık veren büyük elçiye hatırlatalım: Anayasamızın 41. maddesi, hastane, yol, okul gibi toplumu ihtiyacı ve yararına olan yapıtların devlet tarafından yapılacağını söyler. Biz Türk işçileri gönderdiğimiz yardımların doğruya Gedizlilere verilmesini istiyoruz ve verilmeye kadar da yardımlarımızın hastahane vaadiyle kimlere kredi verileceğini, kimlerin vurgunlar varacağını yakinen izleyeceğiz. Bunun da Büyük Elçi Bey bilsin.

YAŞASIN MARKSİZM LENİNİZM

NORODNIKLER

VE

"LEGAL MARKSİSTLER"

EKONOMİSTLER

VE

MENŞEVİKLER



Dünyada ilk sosyalist devrimin gerçekleştiricisi, ilk sosyalist devletin Sovyetler birliğinin kurucusu, marksizmin dahihane geliştiricisi, dünya işçi ve emekçilerinin önderi LENİN 22 nisan 1970 te 100 yaşına bastı, Lenin ismiyle insanlık tarihinde yepyeni bir çağ açıldı. Bu çağ insanın insan tarafından sömürülmesinin sona erdiği kapitalizmden sosyalizme geçiş çağıdır. Bu çağ barış, hürriyet, eşitlik, emek, demokrasi çağıdır. Bu gün Leninin 100. doğum yılını bütün

dünya işçileri ve emekçileri kapitalizme ve emperyalizme büyük darbeler indirerek kutlamaktadırlar.

1917 de işçiler ve köylüler ve onların büyük önderi Lenin dünyada ilk sosyalist devrimi Rusyada gerçekleştirirken sayısız savaşlar verdiler. Bir yandan Rus çarına, toprak ağalarına ve kapitalistlere karşı savaşırken diğer yandan da işçi sınıfının tarihi rolünü ve yöneticiliğini inkar eden küçük burjuva oportunistleriyle de amansızca savaştilar. Her defasında küçük burjuvalara karşı verilen savaşlarla işçi sınıfının safları bu oportunistlerden arındı, sosyalizm gerçekleştirildi ve kuvvetlendirildi. Bu küçük burjuva oportunistlerinin ideolojik olarak yenilmesinde Lenin en başta mücadele etti.

Lenin mücadeleye başladığı andan beri marksizme dayandı ve marksizm öğretisinin en önemli meselesi olan proletarya diktatörlüğünü ve proleter enternasyonalizmi yılmadan savundu.

Lenin daha Samaryadayken küçük burjuvalarla mücadeleye başladı. O zaman Rus devrimcilerini etkileyen ve işçi sınıfının tarihi rolünü inkar eden "norodniklerle" mücadele etti. Norodniklere göre Rusyada kapitalizmin gelişmesine imkan yoktur, temel devrimci kuvvet köylülerdir. Bunun içinde o zaman ki devrimci aydınlar köylere yani halk arasına gidiyorlardı. Bu yüzden bunlara "halkçı" (norodnik) denildi. Norodnikler çarlık istibdadına karşı savaşlarında teröre büyük önem veriyor ve çara veya onun yüksek memurlarına suikast yapıyorlardı. Lenin norodniklerin kahramanlıklarına saygı duyuyor fakat onların teorilerinin temelsiz olduğunu gösteriyordu. Çünkü Çarı veya memurlarını öldürmekle mevcut düzen değiştirilemezdi.

Norodnikler 1890 senesinden sonra liberalleştiler ve çarın hizmetine girdiler, marksizme karşı saldırıya geçtiler. Lenin bunlarla çetin savaşa girişti ve "Rusyada Kapitalizmin Gelişmesi" adlı eseriyle bunları bozguna uğrattı. Bu eserinde Lenin marksist politik ekonomiyi yeni hükümlerle zenzinleştirdi ve Rusyada kapitalizmin yalnız endüstride değil köy ekonomisinde kuvvetlenmekte olduğunu isbat etti. Lenin burada yeni sosyalist toplumu kuracak olan işçi sınıfının kapitalist toplumun bağrından doğup büyüdüğünü ve Rusyada işçi sınıfının az sayıda olmasına rağmen onun en büyük sosyal kuvvet olduğunu ve devrim hareketini bu sınıfın yöneteceğini bilimsel olarak ortaya koydu ve bir taraftanda proletaryanın köylülerle ittifak kurması gerektiğini, böyle bir ittifak kurulmama devrimin zafere ulaşmaya çağını önemle belirtti.

Lenin yalnız norodniklerle değil kendilerine "legal" marksistler diyen burjuva aydınlar rıylada mücadele etti. Bunlar çarlık hükümetinin yayınlanması na müsaade ettiği dergilerde marksizmle ilgili yazılar yazıyorlar fakat marksizmi burjuvazinin menfaatlerine uygun kılıplara sokuyor, onun devrimci özünü sınıf savaşı ve proleter diktatörlüğü ile ilgili kısmını çıkartıp atıyorlardı.

1900 senelerinde Rusyada işçi hareketlerinin grev ve gösterilerin arttığı sırada bir grup sosyal demokrat işçilerin yalnız iktisadi yani ücretlerin yükseltilmesi gibi mücadele yapmasını, siyasi mücadeleyi işçinin yapmamasını bunu ancak burjuvazinin yapabileceğini "savunmaya" başladı. Kendilerine "ekonomistler" denen bu grup işçi sınıfının devrimci bir parti içerisinde birleşmesine karşı çıkıyor, onun devrimci rolünü küçümsüyordu. İşçi sınıfının menfaatlerini burjuvazinin çıkarına uydurmaya çalışan ekonomistler Rus işçi hareketinin de ilk oportunistlerdir ve Lenin bunları "Ne Yapmalı" eseriyle bozguna uğrattı.



Bozguna uğratılan ekonomistlerin yerini 1903 te Menşevikler aldılar. Menşevikler Rus Sosyal Demokrat Partisi ikinci kongresinde tüzük görüşülürken ortaya çıktılar. Bunlara göre parti disiplinine uymayan da partiye üye olabilmeliydi. Burada çıkan anlaşmazlık senelerce sürdü ve Lenin menşeviklerin ihanetini 1905 devrimi sırasında yazdığı "İki Taktik" adlı eserinde gösterdi:

Lenine göre 1905 te Rusyada başlayan devrim demokratik burjuva devrimiydi. Bunun vazifesi toprak köleliği kalıntılarını tamamiyle yok etmek, çarlığı yıkmak demokratik hürriyetleri elde etmektir. Bu devrimin batı Avrupa burjuva devrimlerinden

Sosyalizm Eşitlik Demektir

V. AFAN



farkı proletaryanın devrimin temel hareket ettirici güç ve yöneticisi olmasıydı. Köylüler proletaryanın müttefikiydi. Zafere ulaşan devrimden sonra burjuvanın hakimiyeti değil, de mokratik devrim diktatörlüğü yani işçi ve köylülerin hakimiyeti kurulmalıydı. Devrim sürecinde proletarya yoksul köylülerle birliğini kuvvetlendirmeli, kapitalizme darbeyi indirmeli ve demokratik devrimi sosyalist devrime dönüştürmelidir.

Menşeviklere göre ise 1905 devrimi burjuva devrimidir, yöneticisi burjuva olmalıdır, köylü ittifakı gereksizdir.

Lenin yalnız bunlarla değil, devrimden önce ve sonra troçkistlerle ve "eserlerle"de amansızca savaştı, sosyalist devrimi gerçekleştirdi ve kuvvetlendirdi.

MAOCULAR

Bugünde yine o zamanki gibi işçi sınıfını burjuvazinin kuyruguna takmak isteyen oportunistler çıkmaktadır. Sosyalist kampı ikiye bölmeye kadar giden Mao bunların başında gelmektedir. Yurdumuzda Maonun anti marksist-Leninist, şövenist tutumuna bakıp çoşan Milli Demokratik Devrimciler Türk işçi sınıfını burjuvazinin kuyruguna takmaya kalkan oportunistlerdir. Türk sosyalistleri olarak Lenin'in 100. doğum yılını kutladığımız bu günlerde bir görevimizde bu oportunistlerle mücadele olduğunu unutmayalım. YAŞASIN MARKSİZM-LLENİNİZM.

Kapitalizm eşitsizliktir. Ve en başta ekonomik eşitsizliktir. Toplumun küçük bir azınlığı, emek alanında hiçbir çaba göstermeden büyük servetlere, hazinelere sahiptir. Lüks içinde yaşarlar, dejenere ihtiyaçlarını karşılamak için su gibi para harcar. Toplumun geri kalan büyük çoğunluğu ise, dünya yüzündeki bütün değerler onun emeğinin eseri olduğu halde, en gerekli ihtiyaçlarını bile bin bir güçlkle karşılar, bazan bir parça kuru ekmeğe muhtaç olur, sefalet ve cehalet içinde ömrünü tüketir. Kapitalizm sürecinde pek çok maddi ve manevi değerler yaratılmıştır. Fakat bunlar adaletli olarak bölüşülmemiş, büyük çoğunluğun hizmetine verilememiştir. Üretim araçlarını ellerinde bulunduranlar, siyasi egemenliği de avuçlarına almışlardır. Parlametolar ve hükümetlere bunlar ve temsilcileri girmekte emekçileri, kendi çıkarlarına uygun kanunlarla yönetmektedirler. Devletten başka, basın, radyo, televizyon gibi halkın görüşlerine etki yapan araçlar da bunların ellerinde toplanmıştır. Ekonomik ve Politik egemenliklerini, toplumdaki ekonomik ve sosyal eşitsizliği devam ettirebil-

mek için bunlardan geniş ölçüde yararlanmaktadırlar. Öte yandan, büyük halk çoğunluğu siyasi haklardan fiilen yoksundur, kendi iradelerini belirtmek imkanlarına sahip olmadıkları için, memleketin iç ve dış politikasına yön vermek şöyle dursun, esaslı etkilerde bile bulunamazlar.

Sosyalizmde insanlar arasında tam bir ekonomik ve sosyal eşitlik bulunacaktır. Herkes yetenekleri ölçüsünde çalışacak, ihtiyaçlarına göre maddi ve manevi nimet alacaktır. Sınıfsız toplumda, insan, öğrenimini yapmak, bilim ve kültür alanlarında yükselmek için her türlü imkan sahip olacaktır. Sınıfsız toplumda insanlar, beden emeği ve akıl emeği insanları diye ikiye ayrılmıyacaktır. Devlet ortadan kalkacak, toplum kendi kendini yönetecektir. Toplumun yönetilmesinde, ekonomi ve kültürün geliştirilmesinde herkes eşit imkanlara sahip olacaktır.

Dünyadan eşitsizliği yok etmek ve bütün insanlar arasında tam eşitlik meydana getirmek insanlığın en büyük isteğidir. İşte bütün bunlardan dolayı halklar kapitalizme karşıdır, sosyalizm taraftardır.

SOSYALİZM SÖZLÜĞÜ

PROLETARYA DİKTATÖRLÜĞÜ

Emekçilerin burjuvaya karşı yürüttükleri savaşın başarıya ulaşabilmesi ve toplumun yeni baştan sosyalizm temelleri üzerinde kurulabilmesi için, işçi sınıfı başta olmak üzere emekçilerin, kendi öz partisinin yönetiminde kendi hakimiyetlerini, kendi devletlerini kurmaları gerekir. Bu devlete, proletar diktatörlüğü denir.

Proleterya diktatörlüğü, devlet organlarıyla parti ve toplum örgütlerinden meydana gelen bir sistemdir. Parti, bütün örgütlerin yönetici gücüdür, sosyalizm kuruculuğunu yönetir. Ve toplumun gelişme kanunlarının yürürlüğünü iceler, bu bilgisine dayanarak, geçici dönemde ki devlet organları ve toplumsal örgütler vastasıyla, halkın sömürücü sınıflara karşı mücadelesini yönetir.

Proleterya diktatörlüğü kurulmazsa sosyalist devrim muvaffak olamaz. Çünkü, devrimin zaferinden sonra hakimiyetini, zenginlik ve imtiyazlarını ka-

yıb eden sömürücü sınıflar, uslu durmazlar. Eski hakimiyetlerini almak için çabalayıp dururlar. Bunun içinde emekçilerin elinde devlet kuvveti bulunmalıdır. Devrimin kazançlarını sağlamlaştıracak, burjuvazinin kapitalizmi direltme çabalarını ezip ortadan kaldıracak kuvvetli bir devlete ihtiyaç vardır.

Proleterya diktatörlüğü, milli vazifeleri yanında, enternas-

Proleterya diktatörlüğü, milli görevlerinden başka, enternasyonal ödevleri de yerine getirmekle yükümlüdür: Ekonomi alanındaki başarılarıyla örnek olarak ve elinde bütün mevcut imkanlarıyla, kapitalist memleketlerdeki emekçilerin devrim mücadelelerinde yardım etmekte onlara, politik, maddi ve manevi destek olmaktadır. Proleterlerin devleti, bu suretle, dünya devrim sürecinin gelişmesine, kapitalizmin yıkılmasına, sosyalizmin bütün dünyada yerleşmesine yardım etmektedir.

TBMM' nin 50. yıldönümü

23 nisan 1920 de ,o zaman memleketimizi işgal etmiş olan emperyalizm ve uşaklarını yurttan kovmak için toplanan Türkiye Büyük Millet Meclisinin açılışının 50. yıl dönümünü memleketimize emperyalist kuvvetlerin atıldıkları yerden tekrar geri geldikleri ve iktidar da temsilcilerinin bulundu gu bir günde kutlamaktayız.TBMM 21 ekim 1920 de yayınladığı bir beyannamede şöyle diyor du:"...hayat ve istiklalini , yegane ve mukaddes emel bildiği Türkiye halkını emperyalizm ve kapitalizm tahakküm ve zulmünden kurtararak irade ve hakimiyetinin sahibi kılmakla gayesine sahip olacağı kanaatinde dir."Bu beyannamenin çıktığı meclisin 50 yılına maalesef yine emperyalizmin temsilcileri Bayarlar,Vehbi Koçlar gelmektedir."akatişçiler ve köylüler üzerlerine düşen tarihi görevi bilmektedir.



MUSTAFA KEMAL KÖYLÜLERLE BİRLİKTE

LENİN ve ATATÜRK

1917 de kurulan dünyanın ilk sosyalist hükümeti dah ilk toplantısında bütün dünyaya barış

taftarı olduğunu ve bütün dünya devletleriyle barış yaşayacağını bildirdi ve Rus çarının harbe girdiği devletlere barış teklifi yaptı. İlk sovyet hükümeti adına Lenin Çarın ve Kerenski hükümetlerinin İngiliz ve Fransızlarla imzaladıkları gizli anlaşmaların hepsini dünya kamu önünde yırttı ve yaktı. Bu anlaşmalardan Türkiyeyi ilgilendiren leride vardı, bunlara göre o zaman ki Osmanlı İmparatorluğu haritadan siliniyordu. Leninin bu anlaşmaları hükümsüz kılması Türk halkını çok sevindirdi. Daha sonra Sovyetler Birliği ve onun kurucusu Lenin o zaman milli kurtuluş cavaşı veren Türk halkına büyük yardımlar yaptılar. Yurdumuzdan emperyalistlerin atılmasında SOvyetler Birliği yardımının büyük önemi vardır. Hatta Atatürkle Lenin aralarında mektuplaşmış mışlardır bile. Atatürk 29 Kasım 1920 Çiçerne gönderdiği bir mektupta şöyle der: "Avrupa emperyalistlerine karşı yüzyıllardan beri müslüman memleketleri savunan milletimiz Rus milletinin insaniyetin kurtuluşu uğrunda yaptığı büyük fedakarlıkları tamamen takdir etmektedir." Lenin ise 7 Ocak 1921 de Mustafa Kemale çektiği telgrafta şöyle yazmaktadır: "Memleketlerinin bağımsızlık ve saadeti için dayanılmaz bir azimle mücadele eden Türkiye halkı ile hükümet hakkındaki temiz yürekli teminatımızın bir defa daha beyanına müsaade etmenizi rica ederim."



LENİN BİR MAYIS İŞÇİ BAYRAMINDA (1919)

Türk Halkına Duyuru, Satılmışlara İhtar

Son günlerde yurdumuzda hız - la gelişmekte olan olayları , vatan hasreti içinde ve buralara ihraç edilmiş işçiler olarak dikkatle izlemekteyiz. Her geçen gün gayri meşru ser vet babalarıyla iç ve dış soy guncu düşmanlar tarafından uçuruma doğru itilmekte olan yurdumuzun halkı yaşama ümi dini iyice yitirmiş, açlık , ve işsizlik almış yürümüşür. Bunun neticesi olarakta yaban cı memleketlerin kapıları işsiz Türklerle dolmuş ve hatta bazıları sınır muhafızları ta rafından öldürülerek, yabancı el ler ekme parası arayan kardeşlerimize mezar olmuştur. Senelerdir hepimizin kanını emen ve en sonunda bizi bu hal le getiren insan düşmanı yar atıklar artık iyice azıyı geme almışlar, ellerindeki güç leri soyğuna karşı gelişen mücadeleyi yok etmek için hare kete geçirmişler, hapisanelere, yıllardır yurdumuzda hü küm süren sömürü düzenine ve bunu ayakta tutanlara karşı mücadele veren kardeşlerimizi doldurmaya başlamışlardır. Yine yurdumuzda can emniyeti diye bir şey kalmamış, doğruyu söyleyen ve yazanlar sokak ort alarında vurulmaya, dövülmeye başlanmıştır. Toplum polisi a-

dı altında beyinleri yıkanılma rak yetiştirilen soygunun muha fazasıyla görevli özel ordular terör saçarak adam öldürmekte ve ünisiteleri karakol haline getirmektedirler. Yarın kaç kişinin öleceği belli olmayan, yerli ve yabancısoyguncuların menfaatleri uğruna daha da ye ni yenioyunları tezgahlamaya hazırlandıkları yurdumuzda art ık bıçak kemige gelmiş dayan mıştır. Yurdumuzun kurtuluşu iç in verilen bu kavgadan, yurt dışındaki işçiler olarak ayrı kalamıyacığımız bir gerçektir. Q yurt bizim ve bizim canları mızın tükenmesiyle meydana gel diğini göre bizimde söyleyecek lerimiz var :

BİZ, Türkiyedekisoygun düzeni ni ortadan kaldırıp kendi dü zenimizi kuruncaya kadar müca delemize devam edeceğiz, BİZ, Bıktık artık yabancı gur betlerde sürüne sürüne, yurdumu za dönüncye, kendimize sahip ol kıncaya kadar kavgamıza devam edeceğiz.

BİZ, Bizden yana olmayan ve ger çeklerden uzak olan milli gü venlik kurulu bildirisine hay ır ediyoruz.

BİZ, Zulme yeter, çileye yeter kula kul olmaya yeter, nasırlı ellerimizle yeniden ülkemizin temellerini atarak sosyalist

iktidarımıza evet diyoruz. BİZ, Çelikten bilek, dönmeyen kafayla geliyoruz. Bu yolda ölüm ama dönüm yok. Bununla böyle bilsin satılmış uşaklar, YAŞASIN SOSYALİSTLER! YAŞASIN SOSYALİZM İÇİN DÖVÜŞEN LER! YAŞASIN İŞÇİ SINIFININ SOSYALİST MÜCADELESİ!!

ATTF



yardım kampanyası

Avrupa Türk Toplumcular Fe derasyonu ATTF Türkiye işçi Partisine bir yardım kampanya sı açmıştır. ATTF genel başkanı Metin Gür'ün bu konuda duyuru su şöyledir: "Senelerden beri hakim çevrelerin ortadan kal dırmak için sarfettikleri tür lü çabalara rağmen, ülkemizin tek sosyalist partisi TIP'in nasıl yokluklar içindemücade lesini sürdürdüğü hepimizce bi linmektedir. "Mali mesele parti mizin en hayati meselesidir" diyen Metin Gür bütün örgütle rin hemen kendi çevrelerinde harekete geçmeleri gerektiğini bildirmektedir.

İşçi Arkadaş, Türkiye işçi partisi, işçinin, köylünün parti sidir, biz emekçilerin parti sidir. Partimize yardım etmek, onu mali yönden desteklemek he pimizin görevidir. Çevrendeki Avrupa Türk Toplumcular Fe de rasyonu üye örgütlerinin TIP için açacakları yardım kam panyalarına katıl!

ATTF nun LENİN Haftası

AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDE RASYONU BAŞKANININ AÇIKLAMASI Avrupa Türk Toplumcular Fe de rasyonu (ATTF) büyük insan ve dünya emekçilerinin dostu V. I. LENİN'in doğumunun 100.yı lı münasebetiyle 22.4.1970 den, 29.4.1970 gününe kadarki zamanı "LENİNİ ANMA HAFTASI" olarak ilan etmiştir. 22.4.1970 çarşamba günü saat 16.00 dan itibaren ATTF genel

merkezinde Lenin ve ailesiyle ilgili resimler, kitaplar ve 100.yıl için başılmış rozetler sergilenecek, 25.4.1970 cumar tesi günü saat 18.00de ise Le nin üzerine konuşmalar yapı lacaktır. Lenin'le ilgili sergilenen şey ler bir hafta müddetle, hergün saat 15.00ten itibaren herkese açık olacaktır.

ATTF

SES

Sabahattin Ali

"Canım, iskemlede oturup şan yapılır mı? Ayakta söylesin!..

"Ammayaptım ha, ayakta saz çalıp şarkı söy - Hyen halk şairi gördüm mü?..

Eu münakaşa esnasında Ali gözleriyle odanın bir hastahane ameliyathanesine benzeyen beyaz, çıplak duvarlarını, büyük, perdesiz pencerelerini seyrediyor ve odayı sesleriyle dolduran bu bir sürü açama, ameliyat masasına yatacak bir hastanın

doktorlara bakışına benzeyen ürkek nazarlar fir latıyordu.

Benim yanımdaki genç müzisyenlerden bi rine:

"Bunu iskemleye oturtup söyletmek doğru olmaz, bağdaş kurup söylemeğe alışmıştır, belki sıkılır!.. dedim.

O bir an "doğru.. der gibi bana baktı, fakat sonra:

DEVAMI VAR

Bütün Dünyada Bir Mayıs işçi Bayramıdır

1 Mayıs bütün dünyada işçi bayramı olarak kutlanır.Hatta, Türk-İş sendika konfederasyonunun üyesi olduğu (Hürdünya Sendikalar Birliği) bile 1 Mayısta bildiriler yayınlar. Türk-İş ise bağlı olduğu uluslararası Örgütün bayram saydığı günü bile kutlamaktan kaçınacak kadar işçi sınıfına ihanet çizgisi üstünde kalır.

Türk işçisine yıllarca özbeöz bayramı olan 1 Mayıs,"Bahar Bayramı" diye tanıtılmaya çalışılmış ve hâlâ da tanıtılmaktadır.Bir yandan işçiye kendisinin de bir bayramı olduğu unutturulmak istenirken öte yandan 1 Mayısta sivil polisler her tarafta av köpeği gibi koku ararlar,bir kaç kas ketli bir araya gelirse,onları tağtirtarlardı.İşçiyi örgütlendirmeye çalışacak,onları haklı isteklere yönetecek kim varsa Nisan ayı sonunda nezarete alınırdı.

Istanbul işçileri 1922 de İngiliz işgal kuvvetlerinin kahredici varlığı altında 1 Mayısı kutlamışlardı.Türkiyedeki ilk büyük 1 Mayıs hareketi bu oldu.Ertesi yıl 1 Mayıs,Izmir İktisat kongresinden sonraya rastladı.Hükümet işçilere çok haşın davrandı.Uyanık oldukları bilinen bütün işçiler ve onların yakınları gösteri yapılmaması için tevkif edidiler.Oysa işçilerin haklı istekleri vardı.Bu istek yerine getirilmeyince 1 Mayısta,Türk işçi tarihinde şerefli bir yeri olan"ŞİMEN-DİFERCİLER GREVI"başladı.Greve,Aydın,Rumeli,Anadoluşimendifercileri ve Zonguldak kömür işçileri katıldılar.Burjuva sınıfı bütün yurdu kapsayan bu işçi hareketini ancak güçlülkle önleyebildi ve işçinin haklı isteklerinin bir kısmını vermek zorunda kaldı.Bilinçlenen işçilerin haklı mücadelelerini önlemek için hakim sınıflar kendi çıkarlarına uygun olan "Amele Birliği"ni kurdurdular.Bunlar sonra işçiyi patrona satan"Sarı Sendika"lar olarak geliştiler

Ankara'da İmâlâtı Harbiye işçilerinin müsamereler verecek ve Meclis binası önünde nutuklar söyleyerek kutladıkları 1 Mayıs,sonraları çok ağır baskılarla kutlanamaz hale getirildi.

Niçin 1 Mayıs bütün dünya işçilerinin bayramıdır ?

Amerikalı işçiler 1884 te Şikago'da işçi kongresinde 8 saatlik işgünü kendi güçleri ile elde etmek kararına varmışlardı.Bunu sağlamak için de 1 Mayıs gününe kadar hazırlıklarını bitirecek,o gün de büyük bir miting yapacaklardı.1886 yılının 1 Mayısı ilk hareket tarihi olarak onanmıştı.1885'te Washington'da toplanan işçiler,kongrelerinde bir yıl evvelki kararı onaylamıştı ve yine kabul edilmişti ki,işçi istekleri gerçekleştirilmeye kadar yılın 1 Mayısında bu mitingler ve protesto gösterileri sürdürülecekti.

1886 1 Mayısında Amerika'da 5000 den çok grev yapıldı.Bütün şehirlerde mitingler yapıldı ve 8 saat işgünü için işçiler tek kâlp halinde carp tı.Ancak bu mitinglere silahlı devlet kuvvetleri gönderildi.Mitingcilere hücum edildi.En kanlı olaylarda Şikago'da oldu.

1 Mayıs'ta başlayan grevler 3 Mayıs akşamı 10 000 grevciye karşı (sarı işçiler) tutulmuş ve işçilere saldırılmıştı.Polisler işçilere ateş açmış bu sırada yüzlerce işçi ağır yaralanmış bir işçi öldürülmüştü.Bu cinayeti protesto için 4 Mayıs günü Amerikan işçileri büyük gösterilerde bulundular.Şikago'da 15 000 işçinin protestosuna silahlı 200 polis engel olmak istedi.Ateş edildiği anda polislerin ortasına bir el bombası düştü,"20 polis yere serildi.Bunun üzerine yeni takviyeler geldi ve işçilere hücum devam edildi.Mitingi yürüten sendikacıardan sekizi tevkif edildi.21 Haziranda mahkemeye sevkedildiler.Şikago işçilerinin tü-

münün lehte tanıklığına rağmen hiç bir delil bulunmadığı halde sendikacılardan 4 ü idama mahkum edildi ve öldürüldü.Bir sendika lideri karardan önce intihar etmişti.İki lider müebbet kalebentliğe

İŞÇİ ARKADAS !

BİR MAYISTA ALMAN SENDİKALAR BİRLİĞİNİN YÜRÜYÜS VE MİTINGİNE KATILACAGIZ !

YÜRÜYÜS 1 mayıs cuma günü saat 9.00da NOLLENDORF PLATZ'tan başlayacak.

BAYRAMINA SENDE KATIL !

bir sendika başkanı da 15 yıl ağır hapse mahkum edildi.Fakat bir süre sonra,idam edilenlerin,intihar edenin,kalebentlikte inleyenin ve ağır hapiste iskence çekenin,hepsinin suçsuz olduğu anlaşıldı.

İşte 1889'da Paris'te toplanan 2.nci Enternasyonalin 1 inci Kongresinde bu mahkumiyetleri protesto ve 8 saatlik işgünü için mücadeleye hız vermek ve yeni bir öz kazandırmak amacıyla Amerikan sendikacılarının Teklifi ile 1 Mayıs günü bütün dünya işçilerinin gösteri ve dayanışmasını dile getiren bir önemli tarih oldu.

Fransa işçi hareketleri tarihindeki 1 Mayısların ilk kanlı günü 1891 yılı 1 Mayısıdır.İşçi hareketlerinde buna Fourmies Katliamı denir.

Bu yüzden her sene 1 Mayıs'ta işçiler bir araya gelerek bir sene boyunca yapmış oldukları mücadelelerini gözden geçirirler ve daha çok haklar elde etmek için yeni mücadelelerin strateji ve taktiklerini tespit ederler.

YAŞASIN DEVRİMCİ İŞÇİ ÖRGÜTLERİ.

YAŞASIN İŞÇİ MÜCADELESİ.

Türkiye'de K U R T U L U Ş onbeş günlük işçi gazetesi-sayı 6
Sahibi: Türt Toplumcular Ocağı Mesul Müdür : Aybars Bentürk
Yazışma adresi :Türkiye'de Kurtuluş-TTO,1Berlin 21,Bandel str1
Fiatı : 60 kuruş - 20 Pfennig- Yıllık Abone 20 T.L.-6 DM
Baska:Verlag-Druck West-Berlin,1 Berlin 31,Pfalzburger str.